平成25年3月28日

各    位

代表取締役の異動及び執行役員の人事に関するお知らせ

当社は、平成25年３月28日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び執行役

員の選任を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

１．異動の理由

  代表取締役の増員により、経営体制の一層の強化を図るものであります。

２．新任代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職名 旧役職名
うさみ しげる 代表取締役常務 常務執行役員

宇佐見 茂
たにぐち けんすけ 代表取締役常務 理事

谷口 研介

※ともに平成25年３月28日付就任

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代表者名 代表取締役社長  宮 﨑 俊 郎

（コード番号６２６９   東証第１部）

問合せ先 総務部長 山 下 和 夫

（TEL.   ０３－５２９０－１２００）

３．新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

宇佐見 茂
（昭和25年５月31日生）

昭和48年４月 三井造船株式会社入社

900株

平成13年４月 同社船舶・艦艇事業本部千葉造船工場

製造部長

平成19年４月 同社船舶・艦艇事業本部玉野艦船工場長

平成21年５月 佐世保重工業株式会社入社

平成23年７月 同社専務執行役員

平成23年10月 当社入社

平成24年４月 当社常務執行役員（現任）

谷口 研介
（昭和28年９月12日生）

昭和52年４月 三井物産株式会社入社

-

平成10年５月 タイ国三井物産株式会社副社長

兼 同社鉄鋼部長

平成15年５月 三井物産株式会社線材特殊鋼部長

平成18年５月 アジア大洋州三井物産株式会社

鉄鋼製品商品本部長

平成21年５月 三井物産株式会社鉄鋼製品副本部長

平成22年４月 同社鉄鋼製品副本部長 理事

平成24年10月 当社理事（現任）

Ⅱ．執行役員の選任

◎社長執行役員   宮﨑 俊郎

◎常務執行役員   宇佐見 茂

◎常務執行役員   谷口 研介（新任）

  常務執行役員   上谷 秀雄（新任）

  常務執行役員   島村 好秀

  常務執行役員   西野  孝

  執行役員   宮下 英夫

  執行役員   羽部 正樹

 ◎執行役員   リッキー・アラン・ホール

  執行役員   高野 育浩（新任）

  執行役員   ブルース・ビーバー（新任）

◎は、取締役を兼任する執行役員であります。

以 上